

**Protokół Nr 72/2023**  
**z połączonego posiedzenia**  
**Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rozwoju, Ekologii**  
**i Komisji Rewizyjnej,**  
**w dniu 11 grudnia 2023 r.**

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
4. Zaproszenie Pana Sebastiana Staszkiwicza Naczelnika Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w celu omówienia projektu uchwały w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla samorządowego zakładu budżetowego – Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Policach na rok 2024.

Zaproszenie Pana Pawła Nagadowskiego Naczelnika Wydziału Gospodarki Odpadami w celu omówienia projektu uchwały w sprawie ustalenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego - Zakładu Odzysku i Składowania Odpadów Komunalnych w Leśnie Górnym na rok 2024

Zaproszenie Pana Stanisława Dudy Naczelnika Wydziału Urbanistyki i Architektury w celu omówienia projektu uchwały w sprawie przyjęcia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Police.

5. Przyjęcie „Planu Pracy Komisji na 2024r.”
6. Omówienie pozostałych projektów uchwał na LXVII sesję Rady Miejskiej w Policach.
7. Zapoznanie się z pismami skierowanymi do Komisji.
8. Sprawy różne, wolne wnioski.
9. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

**Ad. 1**

Wspólne posiedzenie dwóch Komisji Rady Miejskiej otworzył Przewodniczący Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rozwoju, Ekologii Piotr - Diakun. Na podstawie listy obecności stwierdzono, że w momencie otwarcia posiedzenia brało udział dwanaścioro radnych obu Komisji co stanowiło quorum uprawnione do podejmowania decyzji.

**Ad. 2**

Następnie Przewodniczący Komisji odczytał projekt porządku posiedzenia. Porządek obrad, bez poprawek i uwag został przyjęty jednogłośnie tj.: za - 12 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących - 0 głosów.

### **Ad. 3**

W dalszej części Przewodniczący Komisji Piotr Diakun zapytał czy wszyscy członkowie Komisji Infrastruktury Komunalnej Rozwoju i Ekologii zapoznali się z przesłanym protokołem nr 71/2023. Za przyjęciem głosowało sześćoro członków Komisji, nikt nie był przeciw, jedna osoba wstrzymała się od głosu. Z kolei członkowie Komisji Rewizyjnej przyjęli protokół nr 79/2023. Za przyjęciem głosowało pięćoro członków Komisji, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu.

### **Ad. 4**

Przed rozpoczęciem punktu 4 do stołu obrad dołączyli radni Jadwiga Róg i Kamil Olszewski. W tym punkcie zgodnie z porządkiem posiedzenia było omówienie projektu uchwały w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla samorządowego zakładu budżetowego – Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Policach na rok 2024 przez Pana Sebastiana Staszkiwicza - Naczelnika Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej. Z wypowiedzi Naczelnika wynikało, że zgodnie z treścią ustawy art. 219 ust. 1 i 4 z dn. 27.08.2009 r. o finansach publicznych z budżetu samorządu dla zakładów budżetowych mogą być udzielane dotacje przedmiotowe kalkulowane wg stawek jednostkowych. Stawki te ustala organ stanowiący jakim jest Rada Miejska. W związku z tym Burmistrz przedkładając projekt niniejszej uchwały proponuje określić stawkę dotacji w wysokości:

- 23,79 zł brutto na dopłatę do kosztu 1 m<sup>3</sup> ścieków odprowadzanych do szamb, a także
- 61,31zł brutto na dopłatę do remontów i eksploatacji komunalnego zasobu mieszkaniowego, tj. 1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowych lokali mieszkalnych.

Należy nadmienić, że niezbędne środki zaplanowano w budżecie gminy na rok 2023.

Ponadto w/w stawki dotacji przedmiotowej będą mieć zastosowanie od 01.01.2023 roku.

Po omówieniu projektu uchwały członkowie Komisji zadawali pytania, na które odpowiadał Pan Sebastian Staszkiwicz. Po wyjaśnieniach Przewodniczący Komisji zapytał kto jest za przyjęciem projektu uchwały. Za przyjęciem głosowało 5 osób, nikt nie był przeciwny, a 3 osoby wstrzymały się. Członkowie Komisji Rewizyjnej nie głosowali.

W tym samym punkcie zaproszono Pana Pawła Nagadowskiego Naczelnika Wydziału Gospodarki Odpadami w celu omówienia projektu uchwały w sprawie ustalenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego - Zakładu Odzysku i Składowania Odpadów Komunalnych w Leśnie Górnym na rok 2024.

Swoją wypowiedź Pan Naczelnik rozpoczął od wyjaśnienia, z którego wynikało, następuje zmiana dotychczasowego sposobu rozliczania się z zadania polegającego na zagospodarowaniu bioodpadów o kodzie 20 02 01 pochodzących z Gminy Miasto Szczecin, a przekazywanych Gminie Police do instalacji ZOiSOK w Leśnie Górnym na warunkach i zgodnie z porozumieniami międzygminnymi z 02 lipca 2021 r. i 10 grudnia 2021 r. Z uwagi na proponowane zmiany nowy sposób rozliczania się będzie polegał na finansowaniu przekazanego zadania Gminie Police przez Gminę Miasto Szczecin w formie dotacji, a następnie otrzymywane środki przekazywane będą do ZOiSOK w formie dotacji przedmiotowej. Ustalono, że stawka jednostkowa dotacji przedmiotowej na rok 2024 dla ZOiSOK za gospodarowanie odpadu o kodzie 20 02 02 będzie się kształtować w wysokości 399,60 zł za 1 MG. Po tych wyjaśnieniach rozwinęła się dyskusja i pytania, na które odpowiadał Pan Naczelnik. Po wyjaśnieniach Przewodniczący Komisji zapytał kto jest za przyjęciem projektu uchwały. Za przyjęciem głosowało 4 osoby, nikt nie był przeciwny, a 4 osoby wstrzymały się. Członkowie Komisji Rewizyjnej nie głosowali.

Jeszcze w tym samym punkcie poproszono Panią Anetę Makar - Zastępcę Naczelnika Wydziału Urbanistyki i Architektury o omówienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Police. Pani Aneta Makar przypomniała, że to Rada Miejska uchwała Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Police, rozstrzygając jednocześnie o sposobie rozpatrzenia uwag wnoszonych przez osoby fizyczne i prawne oraz jednostki organizacyjne do projektu studium. Przedłożony Radzie Miejskiej projekt uchwały stanowi zmianę w/w Studium i w związku z tym wszczęto procedurą zmiany uchwały z dn. 25 października 2022 r. w zakresie jak poniżej. Niniejsza zmiana obejmuje teren ul. Jasienickiej/kanalu Łarpia, położony w części obrębu nr 3 i 7 Police, ograniczony od północy magistralą wodociągową, od południa drogą dojazdową do portu morskiego, od zachodu rurociągiem amoniaku, a od wschodu graniczący z działką 37/26 obr. Police 3.

Zakresem uchwały objęte są nieruchomości stanowiące własność lub użytkowanie wieczyste Gminy Police, niezagospodarowane i niezabudowane, przeznaczone obecnie pod obiekty produkcyjne, składy i magazyny. Jak dodała Pani Naczelnik projekt Studium wyłożono do publicznego wglądu od 17.10. do 15.11.2023 r., a w dn. 06.11.2023 r. przeprowadzono dyskusję publiczną nad przyjętymi w projekcie rozwiązaniami. W wymienionym okresie nie wpłynęły żadne uwagi. Po tych wyjaśnieniach rozwinęła się dyskusja i pytania, na które odpowiadała Pani Naczelnik.

Po wyjaśnieniach Przewodniczący Komisji zapytał kto jest za przyjęciem projektu uchwały. Za przyjęciem głosowało 8 osób, nikt nie był przeciwny i nikt nie wstrzymał się. Członkowie Komisji Rewizyjnej nie głosowali.

#### **Ad. 5**

Przed rozpoczęciem punktu 5 do stołu obrad dołączył radny Andrzej Rogowski. W punkcie 5 Przewodniczący Komisji Infrastruktury Komunalnej Rozwoju i Ekologii Rady Miejskiej w Policach Piotr Diakun odczytał "Plan Pracy Komisji na rok 2024 " i zapytał kto jest za jego przyjęciem. Za przyjęciem "Planu Pracy Komisji na 2024 r." było 9 osób, nikt nie był przeciwny i nikt nie wstrzymał się od głosu. Z kolei Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Wiesław Gawęł odczytał "Plan Pracy Komisji na rok 2024 " i zapytał kto jest za jego przyjęciem. Za przyjęciem "Planu Pracy Komisji na 2024 r." było 5 osób, nikt nie był przeciwny i nikt nie wstrzymał się od głosu.

#### **Ad. 6**

W punkcie 6 Przewodniczący Komisji Piotr Diakun w ramach omówienia projektów uchwał na LXVII sesję Rady Miejskiej w Policach tylko skrótowo przypomniał tematykę projektów uchwał. Członkowie obu Komisji otrzymali już wcześniej materiały więc do zaprezentowanych projektów uchwał uwag nie było.

#### **Ad. 7**

W kolejnym punkcie Przewodniczący Wiesław Gawęł stwierdził, że do teczek obu Komisji nie wpłynęły żadne nowe pisma.

#### **Ad. 8**

W punkcie 8, Przewodniczący Piotr Diakun poinformował, że kolejne posiedzenie Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rozwoju i Ekologii oraz Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Policach odbędzie się w dniu 22 stycznia 2024r. o godz. 14.30 w sali nr 32a.

#### **Ad. 9**

Po wyczerpaniu tematyki Przewodniczący Komisji podziękował zebranych za udział i zamknął posiedzenie Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rozwoju Ekologii i Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Policach.

Protokółował  
Wiesław Gawęł

Przewodniczący Komisji  
Piotr Diakun